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Q:  Does the benefit work for members of an Advisory Board (like a Board of Directors)?  

A:  Yes, but the benefit generally would not include the cost recovery feature.  

Q.  What business entities can utilize the benefit?  

A.   C Corporation, S Corporation, Limited Liability Company, Partnership, and Tax 
Exempt Organization.   

Q:  Are there any special considerations  for tax exempt organization? 

A:  Yes.  Due to its tax exempt status, the employer’s funding is not deductible, but it is 
recoverable on a tax free basis from a terminating executive.  With these 
organizations, there is also an issue of excess benefit transactions that should be 
analyzed to determine that overall benefits, along with other compensation and 
benefits, are not excessive.  Executives of such organizations are entitled to receive 
special benefits, and so as long as the plan provides a reasonable level, it should be 
relatively easy to validate its use.  The fact that funding is recoverable should help in 
this evaluation. 

Tax exempt hospitals, in particular, need to be careful when considering this benefit 
for doctors who are independent contractors so as not to run afoul of the Medicare‐
Medicaid Anti‐KickBack and Stark II rules.  Such rules do not generally apply to 
doctors who are employees of a hospital.  

Q:  Can this plan be used for officers and directors of public corporations? 

A:  Yes.  While Sarbanes‐Oxley’s prohibition against loans to such individuals applies to 
Loan Regime Split Dollar, a Controlled Executive Bonus Plan should be acceptable.  

Important Notice 

The information in this Blog is presented for educational purposes only.  In all cases, the 
approval of the participants’ legal and tax advisers must be secured regarding the 
implementation or modification of any planning technique as well as the applicability 
and consequences of new cases, rulings, or legislation upon existing or impending plans. 
 

IRS Circular 230 Disclosure 

Any tax advice contained in this presentation (including any attachments or referred 
material) was not intended, or written to be used, and cannot be used by you or any 
other person or entity in order to avoid penalties under the Internal Revenue Code. 
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